
 

Σελίδα 1 από 2 
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  2.6.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 11823 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
       

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 88/2022 

 
Θέμα: Έγκριση κατ' εξαίρεση οδήγησης του οχήματος ΚΗΙ 5140 από υπαλλήλους τού Προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι»  

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Την παρ. 2 του άρθρου 23 «Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων» του ν. 4674/2020 (Α΄ 53), 

στην οποία αναφέρεται ότι η έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α’ και 
β’ βαθμού και των νομικών τους προσώπων, παρέχεται από τον οικείο δήμαρχο. 

3) Την ΚΥΑ 129/2534/2010 (Β' 108) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. 
Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού 
Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα». 

4) Την Εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.ΑΠ.&ΗΛ.ΔΙ. οικ. 226/7007/30.3.2010 «Υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών 
αυτοκινήτων». 

5) Την Εγκύκλιο οικ. 1261/9475/2014 του Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με θέμα «Οδηγίες για την οδήγηση και την έγκριση κατ' εξαίρεση οδήγησης 
κρατικών αυτοκινήτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού». 

6) Την ΑΔΣ 375/2018 «Έγκριση διατήρησης σε κυκλοφορία αυτοκινήτου πρ. Δήμου Πηνείας, για την 
κάλυψη των αναγκών τού προγράμματος ‘Βοήθεια στο σπίτι’, που υλοποιεί η ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΙΔΑΣ» (ΑΔΑ: ΨΩΙ9ΩΡΘ-Κ7Υ). 

7) Την υπ΄ αριθμ. 283550/18.1.2019 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου «Διατήρηση σε κυκλοφορία επιβατικού οχήματος άνω των 1.400 cc του 
Δήμου Ήλιδας» (ΑΔΑ : 6ΩΩ3ΟΡ1Φ-ΠΩ3). 

8) Το υπ΄ αριθμ. 214/31.4.2022 έγγραφο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ήλιδας, με το 
οποίο ζητάνε την έγκριση της κατ' εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακού οχήματος, δεδομένου ότι στην 
Επιχείρηση δεν υπηρετούν οδηγοί με οργανική θέση. 

9) Την ανάγκη εύρυθμης και συνεχούς λειτουργίας τού προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι». 
10) Τις άδειες κυκλοφορίας τού αυτοκινήτου και οδήγησης των υπαλλήλων  
  

Αποφασίζουμε 
 

1.  Εγκρίνεται η κατ' εξαίρεση οδήγηση αυτοκινήτου τής Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Ήλιδας, από υπαλλήλους τού Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι»/δομή Πηνείας, οι οποίες δεν 
κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού, ως εξής: 
 

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ /ΤΥΠΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΗΙ 5140 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ,  
1.599 cc,  
HYUNDAI MATRIX 

Λαδά Σπυριδούλα Κοινωνική Λειτουργός τού 
Προγράμματος 

 Τραγουστή Κανέλλα Νοσηλεύτρια του Προγράμματος 
 

 

ΑΔΑ: 6Α05ΩΡΘ-4ΣΝ



 

Σελίδα 2 από 2 
 

 
2. Η οδήγηση του παραπάνω οχήματος θα γίνεται αποκλειστικά για υπηρεσιακούς λόγους.  
3. Οι οριζόμενες υπάλληλοι πρέπει να επιδεικνύουν την απαιτούμενη επιμέλεια και υπευθυνότητα 

για το όχημα και να τηρούν τις υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων, όπως 
ορίζονται στην προαναφερόμενη νομοθεσία. 

4. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της και για δύο (2) έτη, και εφόσον είναι σε 
ισχύ τόσο το Πρόγραμμα, όσο και οι άδειες οδήγησης των υπαλλήλων. 

 
 
 

 Ο Δήμαρχος 
 
 

 
    Γιάννης Λυμπέρης 

 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση : 

 ΔΗ.ΚΕ.Η 
     

 

ΑΔΑ: 6Α05ΩΡΘ-4ΣΝ


		2022-06-02T11:03:03+0300
	Athens




